Договор возмездного оказания услуг № ___
Самарская область, г.о. Новокуйбышевск                                                                                                                             «____»  ___________2021 года

Муниципальное автономное учреждение «Детский центр «Берёзки», именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице  директора Нагорнова Олега Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________ именуемый(ая) в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказать услуги по отдыху и оздоровлению ребенка (детей) Заказчика _____________________ (далее – отдыхающий (ая)), «____» _________________ года рождения.
1.2. Оказание услуг оформляется посредством передачи «Заказчику» Путевки, являющейся бланком строгой отчетности, форма утверждена Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.12.1999 года № 90н. Перечень услуг, оказываемых в рамках настоящего договора, приведен в бланке Путевки.
1.3.  «Исполнитель» оказывает услуги на основании действующих лицензий и сертификатов.
2. Сроки, цена, порядок расчетов и количество приобретаемых путевок.

2.1. Услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора, оказываются «Исполнителем»  в период с  «___» ____ 2021г.  по «___» _____ 2021г.,  что составляет  _____ (__________) день пребывания.

2.2. Местом оказания услуг является территория «Исполнителя», лагерь «Березки».
2.3. Количество приобретаемых путевок – 1 (одна) штука.

2.4. Стоимость одной путевки составляет ________________ рублей (_____________ рублей за один койко-день).
2.5. Общая стоимость услуг по настоящему договору рассчитывается суммарно, исходя из количества и стоимости приобретаемых «Заказчиком» путевок и составляет   -  ____________ (______________________________) рублей ____ копеек, без учета НДС 20 % (ст.149 п.3 п.п. 18 НК РФ).
2.6. Порядок оплаты.

2.6.1. «Заказчик» оплачивает стоимость услуг «Исполнителя», указанную в п. 2.4. настоящего договора, в порядке 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо внесением денежных средств в кассу «Исполнителя».

2.6.2. Днем оплаты Путевки  считается, в зависимости от формы оплаты:

- день поступления денежных средств на счет «Исполнителя» (при безналичном расчете);

- день внесения денежных средств в кассу «Исполнителя» (при наличном расчете).

3. Права и обязанности сторон.
3.1. «Исполнитель» обязуется:

3.1.1 Передать  «Заказчику» Путевку, оформленную в соответствии с требованиями нормативных актов Российской Федерации, по накладной                ТОРГ-12, а также документ, подтверждающий факт оплаты услуг. Обеспечить в последний день оказания услуг выдачу «обратного(ных) талона(нов)» к Путевке(кам), акта об оказании услуг.

3.1.2. Оказать «Заказчику» услуги, в соответствии с перечнем услуг, указанных на Путевке.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. В случае отказа «Заказчика» от услуг, по причинам, не зависящим от «Исполнителя», их стоимость не возвращать.
3.2.2. В случае нарушения отдыхающим Правил пребывания на территории «Исполнителя»,  расторгнуть настоящий Договор, в одностороннем порядке, и возмещением «Заказчиком» убытков, возникших вследствие расторжения Договора.

3.3.  «Заказчик» обязуется:

3.3.1. Оплатить приобретаемую Путевку в полном объеме.

3.3.2. Предъявить «Исполнителю», в день заезда отдыхающего (щей) на территорию, следующие документы: путевку, копию паспорта (свидетельства о рождении, если ребенок не достиг возраста 14 лет), копию медицинского полиса, санаторно-курортную карту (форма 076/у) при наличии санаторной путевки или Медицинскую справку на ребенка, отъезжающего в санаторный оздоровительный лагерь (форма 079/у) при наличии оздоровительной путевки; (подростки в возрасте от 15 лет и старше должны иметь отметку о флюорографическом обследовании со сроком не позднее 1 года), справку об эпид.окружении с отметкой о том, что не зарегистрированы случаи контактов ребенка с больными COVID-19.

3.4. «Заказчик» имеет право на:

3.4.1. предоставление информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения услуг по отдыху и оздоровлению;
3.4.2. качественное оказание услуг, указанных в  п. 1.1. настоящего договора, в сроки, предусмотренные п.2.1. настоящего договора.

3.5. «Заказчик»  гарантирует:

3.5.1. Соблюдение отдыхающим(щей) санитарно-гигиенических требований, на протяжении всего периода пребывания на территории «Исполнителя».

3.5.2. Предоставление «Исполнителю», в день заезда, полного пакета документов, перечень которых установлен п. 3.3.2. настоящего Договора.

3.5.3. Соблюдение отдыхающим(щей) правил проживания и общепринятых норм поведения, а также следующих Правил поведения во время нахождения на территории «Исполнителя»:
	Правила пребывания отдыхающих на территории МАУ «ДЦ «Березки»

1. Отдыхающие обязаны:

1.2. Соблюдать Правила и распорядок дня Учреждения.

1.3. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и электробезопасности.

1.4. Обратиться к медицинскому работнику в отделение экстренной и амбулаторной помощи Учреждения, в случае ухудшения самочувствия, получения травмы.

1.5. Передать медицинские препараты курсового назначения медицинскому работнику в отделение экстренной и амбулаторной помощи Учреждения, для подконтрольного их приема.

1.6. Соблюдать морально-этические нормы.

1.7. Соблюдать правила личной гигиены.

1.8. Выбирать форму одежды, соответствующую погодным условиям и роду деятельности (занятия).

1.9. Бережно относиться к имуществу Учреждения (постельному белью, мебели, инвентарю, оборудованию и т.д.), к личному имуществу, к имуществу других отдыхающих, к окружающей природе.

1.10. Уважать право на отдых других отдыхающих.

1.11. Принимать участие в самообслуживающем труде.

1.12. Соблюдать чистоту в спальных помещениях, общественных местах и на территории Учреждения.

1.13. Уважительно относится к персоналу Учреждения.

2. Отдыхающим КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

2.1. Привозить, использовать на территории Учреждения колюще-режущие предметы, предметы самообороны, оружие, в том числе газовое и холодное, взрывоопасные и легковоспламеняющиеся вещества, пиротехнические изделия.

2.2. Ввозить домашних животных на территорию Учреждения.

2.3. Самовольно покидать территорию Учреждения.

2.4. Употреблять, курить табачную продукцию, в том числе электронные сигареты, употреблять алкогольные, слабоалкогольные и энергетические напитки, наркотические, токсические вещества и препараты.

2.5. Употреблять в пищу дикорастущие грибы, ягоды и плоды дикорастущих деревьев.

2.6. Применять рукоприкладство, угрозы, запугивание, шантаж в отношении отдыхающих и персонала Учреждения.

2.7. Находиться в хозяйственных помещениях и на территориях Учреждения, не предназначенных для нахождения отдыхающих.

2.8. Покидать корпус после отбоя.

2.9. Самостоятельно купаться в озере и бассейнах.

2.10. Привозить, использовать печатную, аудио, видео, компьютерную продукцию, содержащую пропаганду безкультурного поведения, насилия порнографии и экстремиского характера, а также продукцию с возрастным цензом 18+.

2.11. Привозить (согласно действующим СаНПиН и СП): сухие пищевые концентраты быстрого приготовления; соусы; кетчупы; майонезы; паштеты; блинчики с мясом и творогом; кремовые кондитерские изделия; сырокопченые мясные изделия и колбасы; грибы и изделия из них; студни; форшмак из сельди;  карамель; жевательную резинку; холодные напитки и морсы из плодово-ягодного сырья; кумыс; ядра арахиса; абрикосовой косточки; маринованные овощи и фрукты; плодоовощную продукцию с признаками порчи; пищевые продукты с истекшим сроком годности и признаками недоброкачественности.
В случае несоблюдения Правил к отдыхающим могут быть применены различные меры административного воздействия, в том числе принятие решения о дальнейшем пребывании отдыхающего в Учреждении или его отчислении, без компенсации стоимости путевки.

4.Ответственность сторон.

4.1.За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств, Стороны несут ответственность, в порядке, предусмотренном действующим  законодательством РФ.

4.2. В рамках действующего законодательства РФ, «Заказчик» несет ответственность за ущерб, причиненный им или отдыхающим имуществу «Исполнителя», вследствие его порчи,  повреждения, уничтожения, хищения  или утраты. Возмещение ущерба производится за счет виновного лица (его законного представителя), по договоренности Сторон, с учетом рыночной стоимости поврежденного имущества и затрат на доставку, монтаж и установку.
4.3. «Исполнитель» не несет ответственности, в случаях потерь отдыхающим, кражи  у отдыхающего материальных ценностей (сотовый телефон, деньги, ювелирные украшения и т.д.), возникших вследствие его личной небрежности, по его неосторожности или намеренных действий.

5. Особые условия.

5.1. Путевка действительна только для указанного в ней лица.

5.2. При досрочном расторжении договора, по инициативе Заказчика, предоплата, произведенная «Заказчиком», в счет оплаты за оказанные услуги, возврату не подлежит, независимо от сроков и объема оказанных услуг.
5.3. На время действия ограничений, введенных в связи с распространением коронавирусной инфекции, во время нахождения детей на отдыхе и оздоровлении КАТЕГОРИЧЕСКИ запрещается:

- посещение детей родственниками и иными лицами;

- временный выезд детей за территорию лагеря в течение заезда.

         В связи с установлением запрета на прием детей после заезда и временный выезд детей во время заезда, в случае, если родители забирают ребенка из лагеря, независимо от причин, обратно в лагерь ребенок не принимается, стоимость неиспользованных койко-дней Исполнителем Заказчику не возвращается.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. При возникновении спорных вопросов, соблюдение претензионного порядка обязательно. Срок ответа на письменную претензию - 7 (Семь) календарных дней с момента ее получения.

6.3. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение суда по подведомственности.

7. Срок действия договора.

7.1. Договор вступает в силу с момента двустороннего подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя по нему обязательств.

8. Заключительные условия.

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Неотъемлемой частью настоящего договора являются:  Приложение №1 – Заявка «Заказчика».
9. Реквизиты и подписи Сторон.

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	МАУ «ДЦ «Березки»

Юридический адрес: 446200, Самарская обл.,

г.о. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д.2

Почтовый  адрес: : 446200, Самарская обл.,

г.о. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д.2, а/я 17

Фактический адрес:446200, Самарская обл.,

г.о. Новокуйбышевск, Загородная зона

ИНН 6330020895 КПП 633001001

УФК по Самарской области (Администрация

г.о. Новокуйбышевск, МАУ "ДЦ "Березки" л/с 952040068)

р/с 03234643367130004200 к/с 40102810545370000036 БИК 013601205

Полное наименование банка: Отделение Самара Банка России//Управление Федерального казначейства по Самарской области  г.Самара

тел: 8(84635) 3-74-74,3-74-62

эл. почта: berezki_63@mail.ru
	Ф.И.О. ____________________________________
Паспорт серия _____  № _______, выдан ___________________________________________
Место регистрации: _________________________
Место фактического проживания______________

___________________________________________

___________________________________________

Телефон: ___________________________________

	Директор МАУ «ДЦ «Берёзки»
________________________ О.К. Нагорнов
	       _______________________/________________./

	         (подпись)                    (расшифровка подписи)
М.П.
	         (подпись)                           (расшифровка подписи)